¹ См.: Рим. 3. 28; Гал. 2. 16.

² См.: 1 Кор. 12. 4.

³ Ср.: 5. 29–30, упоминание об Ахаве и Навуфее. Виноградник — символ девства.

⁴ См.: 1 Кор. 7. 34. Название Кадис у древних экзегетов толкуется как «святая». Ср.: евр. ps. 118, 5. 3.

46. Bonum est ergo uirginitas. Denique *qui iudicauit, inquit, in corde suo seruare uirginem suam bene facit. Igitur et qui matrimonio iungit uirginem suam, bene facit, et qui non iungit, melius facit.* Ille bene facit propter laqueum, hic melius facit propter utilitatem. Illud pro remedio, istud pro praemio. *Beatior autem quae sic permanserit, secundum meum, inquit, consilium. Puto enim et ego spiritum dei habeo.* Sequimini ergo, filii, consilium apostoli, donum spiritus sancti.

47. Sumite ergo et uos, sicut sumpsit Maria soror Moysi et Aaron, tympanum in manibus uestris; exite dicentes: *Cantemus domino: gloriose enim honorificatus est, equum et ascensorem proiecit in mare. Mortificate membra uestra* tympani modo: nulla in iis lasciuiam carnis exaestu et omnisque flagrantiae corporalis sensus intereat. Nesciat in iis nisi inter mortuo corporis uoluptatibus solus spiritus resultare. Si enim mortui fueritis peccato, uiuetis deo; uiuetis autem, si non regnet in corpore uestro mortuo ulla concupiscentia.

48. Versate manibus uestris crucem domini Iesu, et in uestris eam operibus eleuantes calcate huius mundi profundum, et pertransite. Ille sicut equus adhinniens in libidinem, nullum locum inueniat in uobis, et quicumque uoluerit persequens comprehendere uos, demergatur. Dextera laeuaque circa uos aquae murus sit, ut uapor omnis corporis temperetur, donec ad illos intelligibiles duodecim fontes et septuaginta arbores palmarum, ad illam magni requiem sabbati diuina uos dignatio perducat et *in montem hereditatis suae* plantare dignetur, ubi sancta Maria chorus ducit.

нам внуков¹. Кадис — это та, которая не познала материнства. И если, таким образом, она богатствам века сего предпочитает поношение Христова², необходимое для всякого стремящегося угождать Христу³, то не тем ли более — вы, которых Отец призывает к непорочности и мать увещевает следовать тому, что составляет требование долга.

46. Итак, девство есть благо. Почему и сказано: *кто решился в сердце своем соблюдать свою деву, тот хорошо поступает. Посему выдающий замуж свою девицу поступает хорошо; а не выдающий поступает лучше* (1 Кор. 7. 37–38). Тот хорошо поступает ввиду искушения⁴, а этот поступает лучше ввиду пользы⁵. То — ради врачевства⁶, это — для получения награды. *Но она блаженнее, если останется так, по моему совету; а думаю, и я имею Духа Божия* (1 Кор. 7. 40). Итак, последуйте, дети, совету апостола, этому дару Святого Духа.